ANO V • EDIÇÃO N° 760• ABREULÂNDIA-TO • SEXTA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2025.

DO U ENTO A  INADO DI ITAL ENTE  ON OR E    N          DE              UE
IN TITUI A IN RAE TRUTURA DE   A E    BLI A  BRA ILEIRA   I   BRA IL

                  UNI   IO DE ABREULÂNDIA   A    O   LO E   I UEIREDO    N
 ENTRO    E               ONE                      ABREULANDIA TO  O  BR

1

SUMÁRIO

ATOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ............ 1

PORTARIA Nº 014 DE 14 DE MARÇO DE 2025. ................ 1

PORTARIA Nº 015 DE 14 DE MARÇO DE 2025. ................ 1

LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMVÊNIOS .......................... 2

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2025 ....... 2

ATOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 014 DE 14 DE MARÇO DE 2025.

“ oncede diárias ao servidor do Fundo Municipal de

“Educação de Abreulândia para empreender viagem a

serviço da municipalidade e dá outras providências ”

O PRESIDENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

ABREULÂNDIA, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições

legais e de conformidade com os dispostos na Lei Orgânica

Municipal e ainda, a Lei nº. 004/2005, de 13 de Janeiro de

2.005.

R E S O L V E:

Art. 1º - AUTORIZAR o (a) servidor (a) IRISMAR NUNES DE

SOUZA, a empreender viagem à cidade de PALMAS-TO,

lançamento oficial e sorteio da 4ª edição da maior competição

de futebol amador do estado, o Copão Tocantins, no dia 14 de

março de 2025, às 9h, no Palácio Araguaia Governador José

Wilson Siqueira Campos.

Art. 2º - CONCEDER meia diária no valor de R$ 225,00

(duzentos e vinte e cinco reais), totalizando um total de R$

225,00 (duzentos e vinte e cinco reais), para fazer frente às

despesas de viagem.

Art. 3º - As despesas correrão por conta da dotação

orçamentária 08.122.0021.2.052 33.90.14.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ABREULANDIA – TO, 14

DE MARÇO DE 2025.

MARIA ELENITA MOURA

Presidente do Fundo Municipal

PORTARIA Nº 015 DE 14 DE MARÇO DE 2025.

“ oncede diárias ao servidor do Fundo Municipal de

“Educação de Abreulândia para empreender viagem a

serviço da municipalidade e dá outras providências”.

O PRESIDENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

ABREULÂNDIA, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições

legais e de conformidade com os dispostos na Lei Orgânica

Municipal e ainda, a Lei nº. 004/2005, de 13 de Janeiro de

2.005.

R E S O L V E:

Art. 1º - AUTORIZAR o (a) servidor (a) RAIMUNDO NONATO DE

ABREU, a empreender viagem à cidade de PALMAS-TO,

lançamento oficial e sorteio da 4ª edição da maior competição

de futebol amador do estado, o CopãoTocantins, no dia 14 de

março de 2025, às 9h, no Palácio Araguaia Governador José

Wilson Siqueira Campos.

Art. 2º - CONCEDER meia diária no valor de R$ 225,00

(duzentos e vinte e cinco reais), totalizando um total de R$

225,00 (duzentos e vinte  e cinco reais), para fazer frente às

despesas de viagem.

Art. 3º - As despesas correrão por conta da dotação

orçamentária 08.122.0021.2.052 33.90.14.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº 760

• Ano V • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021 • Abreulândia - TO, sexta-feira, 14 de março de 2025.

ANO V • EDIÇÃO N° 760• ABREULÂNDIA-TO • SEXTA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2025.

DO U ENTO A  INADO DI ITAL ENTE  ON OR E    N          DE              UE
IN TITUI A IN RAE TRUTURA DE   A E    BLI A  BRA ILEIRA   I   BRA IL

                  UNI   IO DE ABREULÂNDIA   A    O   LO E   I UEIREDO    N
 ENTRO    E               ONE                      ABREULANDIA TO  O  BR

2

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ABREULANDIA – TO, 14

DE MARÇO DE 2025.

MARIA ELENITA MOURA

Presidente do Fundo Municipal

LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMVÊNIOS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 310/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA -

TO, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na AV.

José Lopes de Figueiredo, s/nº - Centro, CEP: 77.693-000,

inscrita no CNPJ (MF) nº. 37.425.451/0001-80, representada

pelo seu Prefeito, o Sr. Manoel Francisco de Moura, brasileiro,

casado, Maior, Capaz,  residente na fazenda nova gloria-zona

rural de Abreulândia-TO.

CONTRATADO: GUSTAVO RENNER CORREIA MOURÃO. Inscrito

no CNPJ nº 44.779.810/0001-63, com sede na rua residencial

nº 1764, QD 31, lote 28, setor nova fronteira, Paraiso do

Tocantins-TO

VALOR: 35.000,00 (trinta e cinco mil reais)

VIGÊNCIA: 10(dez) meses contados a partir da assinatura do

instrumento contratual.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

03.04.04.122.0006.2.011 – Manutenção das Atividades

Administrativas

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 – Outros Serviços de

Terceiros – Pessoa Jurídica.

FONTE DE RECURSO: 15000000000000 – Recurso Próprio.

FICHA:49

DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA obriga-se a

prestar à CONTRATANTE: O presente contrato tem por objeto

a Contratação de empresa especializada serviços técnicos de

digitalização de documentos físicos referentes ano 2024, por

meio das atividades de análise processual, separação,

higienização, controle de qualidade, quadra de documentos

em nuvem e disponibilização em mídia digital, com

fornecimento de equipamentos.

Fundamentação Legal: Art. 75 inciso II da Lei 14.133/21

		2025-03-14T17:27:16-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180